
:

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ ГЛАВЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

Об установлении тарифов, дифференцированных по периодам времени

В целях обеспечения рационального использования энергии и
энергетических ресурсов Донецкой Народной Республики, экономического
стимулирования энергосбережения и повышения энергетической
эффективности потребителей электрической энергии, на основании пункта 1
статьи 60 Конституции Донецкой Народной Республики и статьи 21 Закона
Донецкой Народной Республики «Об электроэнергетике»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Потребители электрической энергии, при наличии учета
электрической энергии по периодам времени, вправе осуществлять расчет за
потребленную электрическую энергию по тарифам, дифференцированным по
периодам времени.

2. Ставка тарифа для каждого периода времени определяется путем
умножения соответствующего тарифа на тарифный коэффициент.

3. Для определения границ тарифных зон, дифференцированных по
периодам времени (ночной, дневной, полупиковой и пиковый), установить
следующие три сезона: 1-й - январь, февраль, ноябрь, декабрь; 2-й - март,
апрель, сентябрь, октябрь; 3-й-май, июнь, июль, август.

4. РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МАГИСТРАЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» по согласованию с
Республиканской службой по тарифам Донецкой Народной Республики
устанавливает границы периодов по часам суток для каждого сезона.



2

5. При определении ставок тарифов, дифференцированных по
периодам времени, для каждого периода (ночной, дневной, полупиковый,
пиковый) и всех сезонов устанавливаются следующие тарифные коэффициенты
и продолжительность периодов:

5.1. Для потребителей электрической энергии - субъектов
хозяйственной деятельности (кроме населения и субъектов хозяйственной
деятельности, приравненных к населению):

Период времени ночной дневной полупиковый пиковый
Двухзонные тарифы, дифференцированные по периодам времени

Тарифные коэффициенты 0,35 1,8 - -
Длительность периода, час 8 16 - -

Трехзонные тарифы, дифференцированные по периодам времени
Тарифные коэффициенты 0,25 - 1,02 1,8
Длительность периода, час 7 - 11 6

5.2. Для населения и субъектов хозяйственной деятельности,
приравненных к населению:

Период времени ночной дневной полупиковый пиковый
Двухзонные тарифы, дифференцированные по периодам времени

Тарифные коэффициенты 0,7 1 - -
Длительность периода, час 8 16 - -

Трехзонные тарифы, дифференцированные по периодам времени
Тарифные коэффициенты 0,4 - 1 1,5
Длительность периода, час 8 - 11 5

6. Установить, что тарифные коэффициенты, указанные в пункте 5
настоящего Указа, распространяют свое действие на период с 01 февраля 2015
года.

7. Настоящий Указ вступдет^в-еид^со дня его подписания.
Врио Главы

Донецкой Народной Республик

Донецк

50»О/с/г/ 2 0 1 8 года

Д.В.Пушилин

«




